[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 2 de abril de 2 019.
SAJ-DCDAO-PL-EX- 87/2019
Processo nº 31.263/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar à apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Nobres Pares, o presente Projeto de Lei, que dispõe sobre a denominação das ruas do “Jardim Residencial Vittorio Emanuelle” e dá outras providências.
Diante do exposto, estando dessa forma justificada a presente proposição, aguardo sua transformação em Lei, solicitando ainda que sua apreciação se dê em REGIME DE URGÊNCIA, na forma disposta na Lei Orgânica do Município.
Atenciosamente,

JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal

Ao

Exmo. Sr.

FERNANDO ALVES LISBOA DINI
DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL Denominação de vias – Jd. Residencial Vittorio Emanuelle.
PROJETO DE LEI Nº 143/2019
(Dispõe sobre denominação das ruas do “Jardim Residencial Vittorio Emanuelle” e dá outras providências).
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica denominada “Via Milão” a Rua 01 (um), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 04 (quatro) e término em cul de sac, neste mesmo Jardim.

Art. 2º  Fica denominada “Via Veneza” a Rua 03 (três), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 04 (quatro) e término em cul de sac, neste mesmo Jardim.

Art. 3º  Fica denominada “Via Gênova” a Rua 04 (quatro), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início além da Rua 03 (três) e término na Rua 01 (um), neste mesmo Jardim.

Art. 4º  Fica denominada “Via Florença” a Rua 05 (cinco), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 04 (quatro) e término na Rua 06 (seis), neste mesmo Jardim.

Art. 5º  Fica denominada “Via Pisa” a Rua 06 (seis), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 09 (nove) e término na Rua 07 (sete), neste mesmo Jardim.

Art. 6º  Fica denominada “Via Nápoles” a Rua 07 (sete), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 06 (seis) e término na Rua 08 (oito), neste mesmo Jardim.

Art. 7º  Fica denominada “Via Turim” a Rua 08 (oito), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início além da Rua 10 (dez) e término na Rua 07 (sete), neste mesmo Jardim.

Art. 8º  Fica denominada “Via Roma” a Rua 09 (nove), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 06 (seis) e término em cul de sac, neste mesmo Jardim.

Art. 9º  Fica denominada “Via San Marino” a Rua 10 (dez), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 06 (seis) e término na Rua 08 (oito), neste mesmo Jardim.

Projeto de Lei - fls. 2.

Art. 10.  Fica denominada “Via Torino” a Rua 11 (onze), localizada no Jardim Residencial Vittorio Emanuelle, com início na Rua 06 (seis) e término na Rua 08 (oito), neste mesmo Jardim.

Art. 11.  As placas indicativas conterão além do nome a expressão “Cidade Italiana”.

Art. 12.  As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 13.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1125490658